РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 апреля 2022 г.
Москва

10106- 462№

О проведении Конкурса на
соискание золотой медали за
выдающиеся достижения в
области пропаганды научных
знаний

1. В соответствии с Положением о золотой медали за выдающиеся

достижения в области пропаганды научных знаний, утвержденным

постановлением президиума РАН от 22 февраля 2022 г. № 45 «Об

утверждении Положения о золотой медали за выдающиеся достижения в

области пропаганды научных знаний», провести в 2022 году Конкурс на

соискание золотой медали за выдающиеся достижения в области

пропаганды научных знаний (далее - Конкурс).

2. Комиссии РАН по популяризации науки обеспечить прием заявок на

Конкурс до 31 июля 2022 г.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Хохлова А.Р.